-~,e,ict 	 a Ick c?~ - SP

- 	 a----/---/-

Cãmara Municipal de Ibitinga

IM 11111111111 1 111 11 11 I I I
P otocolo Geral 0000055/2014

Data: 03/02/2014 Horario: 14:03
Legislativo - MOC 2/2014

"AO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PELAS OBRAS DE MELHORIAS
QUE VÊM SENDO REALIZADAS NA RODOVIA DEPUTADO LEÔNIDAS

PACHECO FERREIRA (SP-304), CONTEMPLANDO O MUNICÍPIO DE
IBITINGA".

Autor: Leopoldo Gabriel Benetácio de Oliveira.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste douto
plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Aplauso ao Governo do Estado
de São Paulo pelos relevantes trabalhos realizados na SP-304.

Entre os municípios de Jaú e Itaju, vem ocorrendo a construção de viaduto,
duplicação com marginais e 29,54 quilômetros de terceira faixa em pontos considerados como
mais críticos, além dos serviços de recapeamento da pista e pavimentação dos acostamentos.
Trata-se de uma rodovia muito importante de acesso Ibitinga — Jaú. Pelo fato de ser muito
usada, principalmente, para quem está fazendo tratamento na Fundação Amaral de Carvalho.

As obras de melhorias passam ainda pelos municípios de Ibitinga, Borborema e
Novo Horizonte, com previsão de término para junho de 2015. No trecho entre Jaú/ Bariri/
Itaju, o término também está previsto para o ano que vem, mas para o mês de julho.

Em todos os trechos em obras, haverá pavimentação dos acostamentos,
melhorias na sinalização vertical e horizontal e melhorias no sistema de drenagem.

Requeiro ainda que cópia do deliberado se  'a encaminhada ao Governador do
Estado de São Paulo Senhor Geraldo Alc•• ações por trabalho
tão relevante ao municí • io de Ibitin

MOÇÃO DE APLAUSO

Sala 	 ro de 2014.

A SUA EXC
DR. MARCEL PIN
PRESIDENTE NESTA

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 em
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1